Rua do Comércio, 834, sala 01, bairro centro, Ibirubá, RS, CEP 98200-000

Fone 54 3324 4502       Site http://www.comaja.com.br/   Email comaja@brturbo.com.br

1

RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de Sistema de Videomonitoramento Público, com captação e
transmissão de imagens em vias públicas, componentes auxiliares, materiais necessários,
instalação e treinamento de operadores, a ser implementado nos Municípios do Consórcio
de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí – COMAJA - de
acordo com as condições, especificações e quantidades constantes neste Edital e em seus
anexos.

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO
ALTO JACUÍ RS  - COMAJA - torna público para conhecimento de quantos possam se
interessar, que está RETIFICANDO o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014
PARA REGISTRO DE PREÇO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para a Aquisição de Sistema de Videomonitoramento Público, com
captação e transmissão de imagens em vias públicas, componentes auxiliares, materiais
necessários, instalação e treinamento de operadores, a ser implementado nos Municípios do
Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí -
COMAJA, nos seguintes dispositivos:

PREÂMBULO:

A sessão pública do PREGÃO será realizada na Sala de Reuniões da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua do Comércio, 834, sala 01,
bairro centro, na cidade de Ibirubá, RS, CEP 98200-000, no dia 11 de dezembro
de 2014, às 08:30 horas, quando deverão ser entregues, diretamente ao
Pregoeiro, os documentos referentes ao Credenciamento, a Declaração Prévia
de Habilitação, Declaração de enquadramento da empresa como ME ou EPP
(se for o caso), Declaração de enquadramento no limite de receita referido no
item 6.1.7 deste edital, no caso de cooperativas, os envelopes “A” - Proposta de
Preços e “B” - Documentos de Habilitação pelas empresas interessadas.

6.2.5.1 DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO

...
IV – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

i - SUPRIMIDO
j - SUPRIMIDO

Rua do Comércio, 834, sala 01, bairro centro, Ibirubá, RS, CEP 98200-000

Fone 54 3324 4502       Site http://www.comaja.com.br/   Email comaja@brturbo.com.br

2

Ibirubá, RS, 25 de novembro de  2014.

IRENEO ORTH

Presidente

GUSTAVO PEUKERT STOLTE             JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER
Diretor Administrativo                            Secretário Executivo

VOLNEI SCHNEIDER
Advogado – OAB.RS 34.861

MAZUTTI SCHNEIDER DIREITO E AUDITORIA LTDA
A serviço do COMAJA

Responsável pela formulação do Edital

VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Pregoeira

JULIO CÉSAR MACIEL KUHN
Equipe de Apoio

RICARDO FOREGERINI
Equipe de Apoio